平成 24 年 10 月 19 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ウ ィ ル グ ル ー プ

代 表 者 名 代 表取締役 社長  池田  良介

問 合 せ 先 取 締役社長 室長  高田  憲治

（ＴＥＬ ０３－５３０８－５７５５）

子会社の事業譲受に関するお知らせ

当社の連結子会社であります株式会社セントメディア（以下、「セントメディア」という）は、

株式会社ソリューションパートナーズ（以下、「ソリューションパートナーズ」という）より、

本日付けで看護師の紹介事業を譲り受けましたので、下記のとおりお知らせします。

１．営業譲受けの理由

 医療機関においては、看護師不足が常に課題となっており、看護師の採用需要は我が国の高齢

化等の課題もあり、その需要は非常に高まっております。

 当社グループと致しましては、これまでに培ってきた求職者募集ノウハウや求職者就労先のマ

ッチングを促進するデータベースの構築手法や運用等を活かすことが出来る事業展開を模索して

いたため、ソリューションパートナーズからの事業譲受を行うものであります。

２．事業譲受の内容

ソリューションパートナーズの看護師の紹介事業に関する営業権のすべて及び事業に関する有

形・無形固定資産。

３．株式会社ソリューションパートナーズの概要

（１）商号 株式会社ソリューションパートナーズ

（２）代 表 者 代表取締役 石垣 正巳

（３）所在地 東京都千代田区神田小川町三丁目６番

（４）設立年月日 平成１２年４月

（５）主な事業の内容 採用コンサルティング事業、再就職支援事業

（６）資本の額 20,000千円

４．株式会社セントメディアの概要

（１）商号 株式会社セントメディア

（２）代 表 者 代表取締役 大原 茂

（３）所在地 東京都渋谷区代々木一丁目５８番１号

（４）設立年月日 平成９年１月

（５）主な事業の内容 労働者派遣事業、有料職業紹介事業等

（６）資本の額 99,000千円

５．会計処理の概要

 本取引は、企業会計基準上の取得として処理を行うことを予定しております。

６．今後の見通し

 本件による今期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以上